Et domitas gentes turifer inde tuas.

Turicremus, a, um, Cremans tus: ut, Aræ turicremæ, ἑρμηνεύει. Virg. 4. Aeneid.

—turicremis cum dona imponeret aris.

Ovid. Epist. 1.

Sapè deos supplex, ut te scelerata valeres,

Sum prece turicremis de venerata focis.

Turilégus, a, um, ἑρμηνεύει. GAL. Qui recueille & amasse encens. ITAL. Che raccoglie incenso. GERM. Das weirauch zusamen lisset odeet samelt. HISP. Cogedor de encienso. ANGL. That gathereth frankencense. Plin. ut Arabes turilegi, id est, colligentes tus. Ovid. 4. Fast.

Nam modo turilegos Arabas, modo despicit Indos.

Turarius, ut Turarius vicus, vide supra.

Turturilla, ica dictus locus, in quo corruptelae fiebant, quod ibi turturi opera daretur, id est, panem. Legendum est; Gutturilla, ita dictus locus in quo corruptela fiebant, quod ibi gutturi daretur opera. Deinde quod additur majoris explicationis loco, id est, panem, omnino legendum censuimus, id est, Ganeum. Ita Nonius Ganea vocat, loca vinolentia ac libidini apta. Et Varro, Ganeones quibus modulus est vicia culina. Festus. Ganeum antiqui locum abditum, ac veluti sub terra dixerunt, ἑρμηνεύει, ut ait Donatus, quod in terra sint Ganea, non ut cœnacula superius. Et Ganea etiam ductum crediderim vocabulum Hispanicum Bodegon, quod Hispanis Ganeum sive Tabernam significat eadem etymi ratione, nam Bodega, ipsis ἑρμηνεύει, hoc est, ædificium subterraneum significat. Unde in vocabulis rarioribus, ubi dicitur; Ganzia, occulta loca subterranea, Legendum, Ganea.

Tusculum, i, diminut. ἑρμηνεύει. GAL. Un petit morceau d'encens. ITAL. Un pezzo di incenso. GERM. Weirauchlin. HISP. Un pedazo de encienso. ANGL. A little of frankencense. Plaut. Aulul. se. 5. a. 2. Nunc tusculum emi.

Tuscæ, Africae fluvius est, Zeugitanam provinciam, hoc est, Africam propriè dictam dirimens à Numidia. Autor Plin. lib. 5. c. 4.

Tuscantiæ, ἑρμηνεύει, oppidum Tusciæ prope Tarquinos: à quo Tuscantienses populi: quorum meminit Plin. lib. 3. c. 5.

Tuscanium, locus in ædibus cavatus, quem à Tuscis morem Romani acceperunt, eamque ob causam, Tuscanium dictum. Varro lib. 4. de lingua Latina.

Tusciana, vulgò T. scana, Celeberrima Italiæ regio, & Macra & Tyberi fluminibus interseptæ, alio nomine Hetruria dicta, à Græcis etiam Tyrhenia, à Tyrreno quodam Atyos filio, qui relicta Mæonia in Italiam sese contulit & in ora maris inferi consedit, populosque Tyrrenos, & mare ipsum Tyrrenum de nomine suo appellavit. ἑρμηνεύει. Tusciam autem Festus dictam existimat à Tusco quodam Herculis filio, qui regionis hujus imperium dicitur tenuisse: quamquam non desint, qui à Græco ἑρμηνεύει, quod est sacrificare, vocis ejus originem repetant. ¶ Fuerunt enim Hetrusci præ cæteris Italiæ populis, eorum quæ ad religionem & sacrificia pertinent, ad superstitionem usque studiosi: hinc fit ut nonnulli primum nominis hujus elementum existimant esse aspirandum. Tusciæ oppida celeberrima sunt Florentia, Pisa, Luca & Sena. Populi ipsi Tusci appellantur, & Hetrusci, à Græcis ἑρμηνεύει, haruspiciæ olim peritissimi. Quapropter interpretandorum prodigiorum, & procurandorum fulminum causa vates olim ex Hetruria Romam sæpissimè accersiebantur.